[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2020 года № 413

О внесении изменений в постановление администрации от 08 мая 2020 года № 311
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

На основании уведомления по расчетам между бюджетами от 10.04.2020 года № 3196 Комитета по молодежной политике Ленинградской области в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 08 мая 2020 года № 311 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Постановление):

1.1. Приложение № 1 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова
Разослано: дело, сетевое издание «Неделя нашего города +», МБУК «ДК г.Кировска», МБУ «БОСТ», бухгалтерия МКУ «УЖКХиО», финансовое управление
Приложение № 1

Утверждена
постановлением администрации

муниципального образования «Кировск»

от 08 мая 2020 г. № 311
(приложение 1)
Муниципальная программа «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

ПАСПОРТ

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи на 2020 год» (далее – Программа)

	Правовые основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы»

	Цель
	Развитие потенциала молодежи в интересах Ленинградской области.
Создание условий для вовлечения молодежи в социальную практику

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020 год

2021 год
2022 год

	Исполнители
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры города Кировск»
Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство, обслуживание и содержание территории»

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования Программы
Бюджет МО «Кировск»:

2020 год - 61 034,78 рублей;

2021 год - 61 034,78 рублей;

2022 год - 61 034,78 рублей.

	Основные целевые показатели от реализации
	Пропаганда добросовестного отношения к труду, воспитание дисциплинированности, создание безопасных условий труда, пропаганда здорового образа жизни, приобретение навыков работы в коллективе

	Ожидаемые конечные результаты реализации
	В результате реализации мероприятий программы предполагается:
1. Создание на территории МО «Кировск» бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области.

2. Увеличение степени вовлеченности молодежи в социально-экономическую жизнь г. Кировска.

3. Повышение уровня занятости молодежи в период летних каникул.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации МО «Кировск», ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 2

Утверждена
постановлением администрации

муниципального образования «Кировск»

от 08 мая 2020 г. №311
(приложение 3)
Смета расходов

по организации работы трудовой бригады

«Губернаторского молодежного трудового отряда»

	№
	Наименование расходов
	Кол-во
	Бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО «Кировск»
	Всего

	1.
	Оплата работы мастера Губернаторского отряда с начислениями
	150 руб./час. * 8 час. * 28 дней
	30 912,00
	2 688,00
	33 600,00

	2.
	Оплата работы помощника мастера Губернаторского отряда с начислениями
	100 руб./час. * 8 часа * 28 дней
	20 608,00
	1 792,00
	22 400,00

	3.
	Оплата страховки
	70 руб. х 50 чел.
	3 220,00
	280,00
	3 500,00

	4.
	Приобретение медицинских товаров (аптечка)
	1000 руб. х 4 шт.
	3 680,00
	320,00
	4 000,00

	5.
	Приобретение средств индивидуальной защиты (одноразовые маски)
	1 услуга
	11 040,00
	960,00
	12 000,00

	6.
	Приобретение хозяйственного инвентаря
	1 услуга
	73 080,00
	6 354,78
	79 434,78

	7.
	Организация питания на выездные мероприятия ГМТО:
	(300 руб. * 50 чел)*2 дня
	27 600,00
	2 400,00
	30 000,00

	8.
	Приобретение питьевой воды
	50 руб. х 50 чел. х 2 дня
	4 600,00
	400,00
	5 000,00

	9.
	Экскурсия в музей-панораму «Прорыв» (Оплата входных билетов)
	 200руб. х 50 шт.
	9 200,00
	800,00
	10 000,00

	10.
	Игровая спортивная программа (2 игры)
	1 услуга
	18 400,00
	1 600,00
	20 000,00

	11.
	Мастер класс (Оказание первой помощи)
	1 услуга
	27 600,00
	2 400,00
	30 000,00

	12.
	Профориентация (лекция и компьютерное тестирование)
	1 услуга
	25 760,00
	2 240,00
	28 000,00

	13.
	Изготовление формы с логотипом ГМТО (футболки, кепки, плащ-дождевик  50 шт.)
	1 услуга
	276 000,00
	24 000,00
	300 000,00

	14.
	Приобретение подарочного набора (флешка, ручка, блокнот, мешок для обуви, термо-кружка) 50 шт.
	1 услуга
	85 560,00
	7 440,00
	93 000,00

	15.
	Автобусная экскурсия (2 поездки)
	1 услуга
	44 160,00
	3 840,00
	48 000,00

	16.
	Транспортные расходы (поездка на фестиваль ГМТО).
	1 услуга
	40 480,00
	3 520,00
	44 000,00

	Итого:
	701 900,00
	61 034,78
	762 934,78

	Из средств бюджета муниципального образования «Кировск»:

	17.
	Заработная плата участникам трудовой бригады
	50 человек*

3 462,80

	173 140,00

	18.
	Начисления на заработную плату*30,2%
	50 человек

1 045,77

	52 288,28

	Итого:
	225 428,28